



**Obra**  
ORÇAMENTO - SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NA CIDADE DE  
JAPOATÃ/SE (ADM LOCAL)

**Bancos**  
SINAPI - 06/2022 - Sergipe  
ORSE - 06/2022 - Sergipe

**B.D.I.**  
22,65%

**Encargos Sociais**  
Não Desonerado:  
Horista: 0,00%  
Mensalista: 69,89%

**COMPOSIÇÃO - ADMINISTRAÇÃO LOCAL**

Item	CÓDIGO	FONTE	Descrição	Und	prazo	Quant.	Coef.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	004	PMJ	COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL							63.961,94	100,00 %
1.1	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	0,2	2,4	17.133,51	21.014,25	50.434,20	78,85 %
1.2	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	0,2	2,4	4.595,65	5.636,56	13.527,74	21,15 %

**Total sem BDI** 52.149,98  
**Total do BDI** 11.811,96  
**Total Geral** 63.961,94

\_\_\_\_\_  
CLAUDEIR SANTOS - CREA/SE 271715568-6